taefafeДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕН II E

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№212г. Донецк«12» июли 2017г*

С целмо оптимизации и урегулирования деятельности органон исполнительной
по вопросам работы с гуманитарной помощью, ввозимой па территорию

Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Упразднить Межведомственный комитет по вопросам аккредитации
гуманитарных миссий.

Руководителю Межведомственного комитета по вопросам аккредитации
гуманитарных миссий передать до 30 июля 2017 года Государственной комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

безопасности Донецкой Народной Республики реестр аккредитованных лиц и другие
документы Комитета, касающиеся аккредитации гуманитарных миссий.

2,

До 01 сентября 2017 года:
3.1. Органам исполнительной власти и органам местного самоуправления

привести своп нормативные правовые акты EJ соответствие с ластящим

Распоряжением;
3.2. Органам исполнительной власти подать предложения о внесении

изменений и дополнений в нормативные правовые акты Совета Министров Донецкой
Народной Республики с целью приведения их в соответствие с настоящим
Распоряжением.

3.

Признать утратившим силу Распоряжение Глаша Донецкой Народной
Республики от- 29 июня 2015 года №104 «Об утверждении Положения о
межведомственном комитете по вопросам аккредитации гуманитарных миссий».

4.

5. Наетоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

т N*1

|Щ
Глава I

/яГ',
Донецкой Пи родиoii Рсспубликим A.li. Захарченко

0